

Изменение № 1 ГОСТ 22225—76 Контейнеры универсальные массой брутто 0,625 и 1,25 т. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.08.81 № 3849 срок введения установлен

с 01.01.82

Вводная часть, пункты 3.1, 3.4. Заменить ссылку: ГОСТ 18477—73 на ГОСТ 18477—79.

Пункт 1.1 дополнить словами: «или низколегированных по ГОСТ 19282—73».

Пункт 1.4. Заменить ссылки: ГОСТ 5264—69 на ГОСТ 5264—80, ГОСТ 14771—69 на ГОСТ 14771—76.

*(Продолжение изменения к ГОСТ 22225—76)*

Пункт 1.5. Третий абзац дополнить словами: «и вилочных погрузчиков»; шестой абзац дополнить словами: «при складировании».

Пункт 1.6. Примечание 2 после слова «документации» дополнить словами: «и гофров боковых стен».

Пункт 1.14 после слова «проемов» дополнить словами: «для ввода вил погрузчика».

Пункты 1.16, 1.19, 3.2.1. Заменить обозначения: 2R-T на 1,5R-T.

Пункт 1.16. Заменить значение: 30° на 45°.

Пункт 3.1.1. Исключить ссылку на ГОСТ 166—73.

(ИУС № 11 1981 г.)